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AKTIVET - DETYRIMET - KAPITALI DERI ME 3112.2014

L - . . Viti raportues | Viti paraardhiis

Nr. Emertimi i zerave te Aktivit & Pasivit Nr.llog. Shénime A2 201 A112.7013

A | AKTIVET

(i) | Aktive monetare al2-a3l Shenimi Il 9,711,143 b.7al,68l

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme/Kliente aal-049 Shenimi 12 30,980,154 20,257,187

(iii) | Aktive té tjera financiare afatshk 411-460 Shenimi 12 - 72,819

(iv) | Inventari Sl-847 Shenimi 13 9,008,576 3470315

(v) | Aktive afatshkurtera te mbajtura pr shitje XXXXXX Shenimi 14 - -

(vi) | Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 371-376 - .

[ | Aktivet Biologjik afatgjata 0195873 0555002

(i) | Investimet financiare afatgjata 261-268 Shenimi 14 - =

(ii) | Aktive afatgjata materiale 211-218 Shenimi 14

(iii) | Aktivet afatgjata jomateriale 201-208 Shenimi 14

(iv) | Aktivet Biologjik afatgjata 284-293 Shenimi 14

(v) | Kapital aksionar i papaguar 4aB-4ab Shenimi l4 - -

(vi) | Aktive té tjera afatgjata XXXXXX Shenimi 14 12,460,000 12,460,000

I | Totali i Aktiveve Afatgjata (1) 12460000 12460000

TOTALI T AKTIVEVE (1 + 1I) 62,658,873 43,015,002

B | DETYRIMET DHE KAPITALI

| | Detyrime Afatshkurtera

(i) | Te paguesheme ndaj furnitoreve a19-542 Shenimi [ 9,018,143 8,014,955

(i) | Te paguesheme ndaj punonjesve 421-477 Shenimi 15 474,033 399,734

(iii) | Detyrimet tatimore (Tvsh,Tap.Sig.T.Fitimi) 431-443 Shenimi 1 243 |4 199,800

(iv) | Te tjera hua dhe detyrime afatshkurtera 4B3-463 Shenimi |5 36,542,683 21847186
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1) 46028033 I 966,676

Il | Detyrime Afatgjata

(i) | Huaté afatgjata 468-460 Shenimi 15 6,780,000 3.913.248

(i) | Huamarrje té tjera afatgjata 401-467 Shenimi 15 - -

(iii) | Provizionet afatgjata 463-463 Shenimi [

(iv) | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 4BB-488 Shenimi 15 -
Totali i Detyrimeve Afatgjata (/) £, 780,000 3513248
Totali i Detyrimeve (1+1]) 52,808,033 75878924

M\ Kapitali

(i) | Kapitali i rregjistruar (aksionar) (01-102 Shenimi 15 4,973,000 4,973,000

(i) | Primi i aksionit [04-105 Shenimi 15 - -

(iii) | Rezerva statutore 1073 Shenimi |5

(iv) | Rezerva ligjore 1071 Shenimi [

(v) | Rezerva té tjera (078 Shenimi 15 -

(vi) | Fitimet(humbja) te pashpérndara [08-108 Shenimi 17 2.212.078 -

(vii) | Fitimi (humbja) e vitit financiar [08-108 Shenimi 17 2.116,762 2.212.078
Totali per Kapitalin 4851840 7135078
Totali i Kapitalit (1ll) - -

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (LILIT) 62,659,873 43,015,002

(1)

Ry 050
St




Fasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve date 3/ Dhjetor 2014

Nr

Viti raportues

Viti paraardhes

Pershkrimi i Elementéve Shénime
sL12.2014 3112.2013
| | Shitjet neto 701,705 32,701,036 20,215,043
2 ardhura té tiera nga vepr.e shfrytéz (Pér qellimet e veta dhe e kapil ~ Shenime | 32,701,036
* | Te tjera te ardhura dytesore Shenime 2 - -
(i) | Materialet dhe mallrat e konsumuara Shenime 3 18,059,329 (I6.881.400)
* | Giendje Inventari ne fillim te vitit Shenime 4 3470315
* | Blerjet gjate vitit ushtrimor Shenime 5 24,097,590
* | Gjendje Inventari ne fund te vitit Shenime b 4,008,576
(i) | Kosto e punés Shenime 7 6.050,512
* | Pagat e personelit Shenime 8 0,184,672 (8.707, 323)
* | Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore Shenime 3 860,840 (BI8.I13)
(iii) | Amortizimet dhe zhvlergsimet Shenime 10 634,169 (12.981)
(iv) | Shpenzime té tjera Shenime I 4,573,932 (1.500,346)
2 | Shpenzime te pazbriteshme per V.2014 Shenime 12 71,393
3 | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) Shenime 13 29,407 541 (22.T21173)
4 | Fitimi apo humbja nga veprimt. kryesore (1+2+/-3-8) | Shenime 4 3,293 487 2434 370
* | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontrolluara | Shenime 15
* | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesémarrjet Shenime 16
* | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare Shenime [7
* | 121Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tiera | Shenime I8 = .
* | 12.2Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat Shenime 19 (47.296) (74,742)
* | 12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi shenime 20 - 38,836
* | 124 Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare Shenime 2| - (100)
a | Totalii té ardhurave dhe shpenz. financi (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4| * Shenime 22 (97.296) (36,008)
Totali | Shpenzimeve ushtrimore per vitin 2014 29,504,845 22,151 873
B | Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) Shenime 23 3,196,191 2457 864
* | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (15 %) Shenime 24 479,429 245,786
* | Tatim Fitimi Paradhenie gjate vitit Shenime 25 401,680 321,605
* | Tatim Fitimi per tu derdhur ose mbipaguar Shenime 26 11,148 (75.819)
* | [btite humbja e mbartur Shenime 27
7| Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) Shenime 28 2,116,767 2,212,078
8 | Elementgt e pasqyrave té konsoliduara Shenime 29
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FPasqyra e rrjedhjes se parase(cash flow) date 3/ Dbjetor 2004

Viti raportues

Viti paraardhes

Nr Pasgyra e fluksit monetar - Metoda idirekte Shenime o0l e
| | Huksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit Shenime |
['| Fitimi para tatimit Shenime 2 2,118,762 22,012,078
2 | Rregullime pér: Shenime 3 (13.794,701) (I1159.447)
3 | Amortizimin Shenime 4 12,991
4 | Humbje nga kémbimet valutore Shenime & 10,704 (16.071)
2 | Té ardhura nga investimet(V.neto e AAM -cmimin e shitjes) Shenime b 04
6 | Shpenzime pér interesa Shenime 7 -
7| Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkét nga aktivit, Shenime § (8.822.959) 0,600,384
8 | Rritje/rénie né tepricén inventarit Shenime 3 (6.361.240) 7648,262
g | Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér ' paguar nga aktivitet{ Shenime (] 138,225 (24,486,072)
0 | Miete monetare té pérfituara nga aktivitetet Shenime [l
I Interesi i paguar Shenime 12 (97.296) 714,743
[ | Tatim mbi fitimin i paguar Shenime 13 401,680 (48.784)
Il | Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit Shenime 14 (8,947 368)
Wl | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese Shenime 15
(i) | Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara Shenime 1B
(ii) | Blerja e aktiveve afatgjata materiale Shenime |7
(iii) | Te ardhura nga shitja e pajisjeve Shenime 18 -
(iv) | Interesiiarketuar Shenime (9 6,069
(v) | Dividendgt e arkétuar Shenime 20 16,402,296
IV | Mjete monetare neto e pérdorur ng aktivitetet invest | Shenime 21 16,418,365
(i) | Fluksi monetar nga veprimtarité financiare Shenime 22
(ii) | Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner Shenime 23 -
(iii) | Hyrje nga huamarrie afatgjata Shenime 24 B,780.000
(iv) | Pagesat e detyrimeve té girasé financiare Shenime 24
(v) | Dividendgt e paguar Shenime 26 -
V Mjete monetare neto e pérdorur né aktivit. financiare | Shenime 27 6,780,000 -
VI | Rritja/rénia neto e mjeteve monetare Shenime 29 al4.684 8,448,208
VIl [Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabgl Shenime 30 2.212,078 17,136
VIl [Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl Shenime 3l 2,116,762 2,212,078
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Pasgyra e ndryshimeve né kapital date 3/ Dijetar 204

Rapitali 1 Rezerva lia Fifimi
Nr. |  Emertimii zerave dhe pozicioneve rregjistruar O | ashparndare dhe i Totali
(akoinnar) Statusm‘E Hehtrimit

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 4,973,000 - 2212078 7135.078
Fitimi neto pér periudhén kontabél 216,762 2,116,762 |
Dividentét e paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar
Rritje e rezervés sé kapitalit
Aksione te thesarit te riblera

Pazicioni mé 3/ Dhjetor 2014 | 44523000 - | 27167627 | 5851840

lnventaret me SIIZ220/4 dhe me 51122013 paragiten si me poshie:

Nr |Pershkrimi i zerave te shpenzimeve Llogaria  |Shenime U;TRELT%W ”;:‘RELT%:I;P :
(i) | Materjale/Lendet e para 311312 Shenime | 9,508,576 3.470.315
(ii) | Prodhim ne proges 33-333  |Shenime 2 - -
(iii) | Produkte te gateshme 341-394 Shenime 3
(iv) | Mallra per rishitje Ju0-395  [Shenime 4
(v) | Parapagesat per furnizime 3N-376 Shenime & - -
Totali per Inventaret XX XX 5508576 3470315 |
Aktivet Afatgiate Materjale (AAM) me 3117 7014 paragiten:
' . T . Makineri e Aktive te tjera ,
Nr Giendjet dhe levizjet TokaNdertesa . Totali me 3112.2014
paisje (AMM)

A {Kosto e AAGJM me DLOL20013 = 2.818.475 Lek 12,447,009

(i) |Shtesat gjate vitit = 9.365.766 Lek 1

(ii) |Paksimet gjate vitit - -

* |Kosto e AAGJM me 3112.2013 13.099.169 13,099,169

B |Amortizimii A A GJM 634,169

C {Vlera neto e AAGJM-ve 31.12.2014 13,094, |EB 12,460,000

SHOQ. ™ SKELA MARTINI " SHPK




